[image: image1.png]

2

	МИНИСТЕРСТВО  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства

социального развития Кировской области от 31.05.2018 № 15
1. Внести изменения в распоряжение министерства социального развития Кировской области от 31.05.2018 № 15 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  министерства социального развития Кировской области и подведомственных ему областных государственных казенных учреждений на 2019 год» (с изменениями, внесенными распоряжением министерства социального развития Кировской области от 28.12.2018 № 38), утвердив изменения в нормативные затраты
на обеспечение функций министерства социального развития Кировской области и подведомственных ему областных государственных казенных учреждений на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

социального развития

Кировской области                                                                          О.Ю. Шулятьева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства социального развития

Кировской области

от 31.05.2018 № 16
Изменения в нормативные затраты на обеспечение функций
министерства социального развития Кировской области
и подведомственных ему областных государственных казенных учреждений, на 2019 год
В разделе II «Нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства и подведомственного ему учреждения»:

1. Таблицу 39 изложить в следующей редакции:

	«39. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
Наименование услуги
	Цена услуги за 1 куб. метр, не более (руб.)

	подведомственные казенные учреждения

	Услуга регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	не более уровня тарифов на услуги, утвержденные регулятором»

2. Таблицу 84 изложить в следующей редакции:

«84. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения

	Наименование аппаратуры
	Количество аппаратуры

	Цена единицы аппаратуры для записи и воспроизве-дения звука и изображения, не более (руб.)

	министерство

	Диктофон
	не более 1 единицы

на министерство
	5 000

	подведомственные казенные учреждения

	Телевизор цветного изображения
	не более 3 единиц

на учреждение
	27 000

	Телевизор цветного изображения (в комплекте
с креплением)
	не более 3 единиц

на учреждение
	32 000»

3. Дополнить таблицей 88:

«88. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение транспортных средств
	Наименование товара
	Количество транспортных средств, не более (шт.)
	Цена приобретения одного транспортного средства, не более (руб.)

	министерство

	Средства транспортные
с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые (Тип 1)
	17
	1 500 000,00

	Средства транспортные
с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые (Тип 2)
	17
	1 560 000,00»

______________

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag